
Oggetto: Collegamento su sito web istituzionale del Comune di Fano Adriano del
servizio di calcolo on line dell'IMU 2019 e della TASI 2019. Impegno di
spesa. - C.I.G.Z702770FA1

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  sei del mese di marzo, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DELL'AREA Î

VISTO l’art. 1, comma 639, della Legge n. 147 del 27 dicembre 2013, che ha istituito l’Imposta
Unica Comunale (IUC) che si compone, oltre che dell’IMU e della TARI, anche della TASI, il
tributo per i servizi indivisibili, destinato a finanziare i costi dei servizi comunali cosiddetti
“indivisibili”;

Valutata la necessità di fornire ai contribuenti ogni supporto informativo possibile per ridurre al
minimo gli errori di calcolo collegati all’applicazione dei suddetti tributi;

Considerato che già dall'anno 2013 si è potenziata la pagina dedicata al servizio tributi del sito web
www.comune.fanoadriano.te.it affiancando alle pagine informative, un servizio di calcolo on line
dell’IMU;

Considerato che la Legge n. 228 del 24/12/2012 all'art. 1 commi da 149 a 158, ha modificato gli
artt. 449 e 450 della Legge n. 296 del 27/12/2006 disponendo che il conferimento di appalti in
materia di forniture di beni e servizi, sotto il valore della soglia comunitaria, debba avvenire
ricorrendo al mercato elettronico della PA (Dpr n. 207 del 05/10/2010 art. 328 comma 1) ovvero
ricorrendo ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del suddetto articolo o al sistema telematico
regionale previsto dalla Regione in qualità di centrale di committenza;

Visto  il D.Lgs.  n° 163 del 12 aprile 2006 concernente “Codice dei  a lavori, servizi e forniture in
attuazione delle direttive comunitarie 2004/17/CE e 2004/18/CE” e successive modifiche e
integrazioni che all’art. 125 comma 11, che prevede l’affidamento diretto per servizi e forniture di
beni, la cui entità sia inferiore ai 40.000,00 Euro;

Visto il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi in economia adottato in attuazione dell’art.
330 del DPR 207/2010, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 3 del 19-01-2007, come
modificato dalla delibera di C.C. n. 21 del 29-11-2008;

COPIA DI DETERMINAZIONE

Numero  8   Del  06-03-2019

Reg. generale 25

COMUNE DI FANO ADRIANO
Provincia di Teramo

Corso V. Emanuele III, n.2 - 64044 FANO ADRIANO (TE)

Pag. 1 - 1 -Pag. 1

SERVIZIO UFFICIO SEGRETERIA



Verificato che l’importo della fornitura del servizio in oggetto è al di sotto della soglia stabilita
dall’art. 125 comma 11 del D.Lgs n. 163/06, e che pertanto è possibile procedere all’affidamento
diretto della fornitura diretta ;

Vista l’offerta economica presentata dalla società Artemedia srl  con sede in Bisceglie (BT), Via
Vecchia Corato 119, mediante la procedura Start relativa al servizio di calcolo on line dell'IMU e
della TASI 2019 sul sito web del Comune di Fano Adriano, per un importo di €. 160,00 più IVA per
il moduli IMU e TASI per complessivi €. 195,20  I.V.A. compresa, ritenuta congrua ed in linea con
i prezzi di mercato;

Considerato come già dall’anno 2013 un considerevole numero di contribuenti ha fatto ricorso al
servizio in oggetto e che, nel corso degli esercizi, la ditta Art & Media lo ha implementato in
maniera tempestiva e completa, rendendo il servizio offerto di notevole utilità sia per i contribuenti
che per l'amministrazione comunale stessa;

Ritenuto opportuno accettare l’offerta della ditta Artemedia srl  con sede in Bisceglie (BT), Via
Vecchia Corato 119/1, che cura il sito internet www.amministrazionicomunali.it , e procedere
all’impegno della somma relativa;

Vista la dichiarazione della ditta Artemedia srl di resa sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui
all’art. 3 L. n. 136 del 13/08/2010 e s.m. e la regolarità contributiva;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Visto il Decreto del Sindaco con il quale sono stati nominati i Responsabili di Area;

Visto il D. L.vo n.267 del 18 agosto 2000 "Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti
Locali";

DETERMINA

1. Di richiamare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

2. Di affidare, per le motivazioni in premessa indicate, alla ditta Artemedia Srl con sede in Bisceglie
(BT), Via Vecchia Corato 119, il servizio di calcolo on line dell'IMU e della TASI 2019 sul sito
web del Comune di Fano Adriano, per un importo complessivo di €. 195,20, (inclusa I.V.A. 22%).

3. Di impegnare  in favore della ditta  Artemedia Srl  con sede in Bisceglie (BT), Via Vecchia
Corato 119 , il servizio di calcolo on line dell'IMU e della TASI 2019 sul sito web del Comune di
Fano Adriano, per un importo complessivo di €. 195,20, (inclusa I.V.A. 22%)  sul bilancio del
corrente esercizio  gestione competenza, come segue:

N.Capi
-tolo

Descrizione

Nuova codifica Armonizzazione dei
sistemi contabili  D.Lgs 118/2011 Scadenza

Obbligazio-
ne

Impegno G.I.G.Miss. Prog Titolo 2̂
Livello

3̂
Livello

4̂
Livello

90

SPESE Generali di
Funzionamento –
Servizi Informatici

31-12-
2019 €.195,20 Z702770FA11 3 1 3 2 99

Di  dare  atto che:

Pag. 2 - 2 -Pag. 2



il codice identificativo di gara è CIG: Z702770FA1;
la Ditta è in regola con i versamenti contributivi;
Il  Fornitore ha l’obbligo di comunicare a questo Ente, tempestivamente e, comunque, entro
sette giorni dalla loro accensione, gli estremi identificativi dei conti correnti di cui al
precedente comma 1 nonché, nello stesso termine, le generalità ed il codice fiscale delle
persone delegate ad operare su di essi.
E’ fatto obbligo al Fornitore, pena la nullità assoluta del presente atto, di osservare, in tutte
le operazioni ad esso riferite, le norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui
all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136.
Per quanto non previsto nel presente atto, si applicano le disposizioni del codice dei contratti
emanato con D.Lgs. 12.04.2006, n. 163;

Di dare atto che la liquidazione della spesa verrà effettuata con l'adozione di apposita
determinazione;

LA PRESENTE determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa sarà pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi;

LA PRESENTE determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene
trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

IL RESPONSABILE DELL'AREA Î
f.to SERVI ALBERTO

Pag. 3 - 3 -Pag. 3



_______________________________________________________________

Servizio Finanziario
Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per
attestazione della copertura finanziaria nella stessa prevista per
la quale è stato prenotato impegno.

06-03-2019                  IL RESPONSABILE DELL'AREA IÎ
                       f.to: Di Giacinto Romina
___________________________________________________________

La presente determinazione composta:
da n.______ foglio/i  di cui si  occupano  n.______ facciate;
da n. ______allegato/i di cui si occupano n.______  pagine;
(il foglio si intende composto da quattro facciate, la pagina da una facciata: D.P.R. 642/72 art.5)

è conforme all’originale esistente presso questo ufficio.

Fano Adriano, li _________ Il Responsabile del Servizio

_____________________

_______________________________________________________________

Pubblicazione Albo Pretorio On-line

Registrata al n. ___________ Registro delle Pubblicazioni.
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio On-line comunale, come
prescritto dall’art. 124, c.1, del T.U. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi  dal
_________________ al __________________.

 L’Incaricato/a

______________________
_______________________________________________________________

UFFICIO RAGIONERIA
Impegno n. del Il Ragioniere ________
Liquidazione n. del. Il Ragioniere ________
Mandato n. del. Il Ragioniere ________

Pag. 4 - 4 -Pag. 4


